２０２０年４月２７日

 各 位

上場会社名 株式会社 第一興商

代表者 代表取締役社長   保志忠郊

(コード番号 7458 東証第一部)

問合せ先責任者
上 席 執 行 役 員
管理本部副本部長 國津  洋

(ＴＥＬ 03-3280-2774)

資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり資金の借入を行うことを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．資金借入の理由

今般の新型コロナウイルス感染症拡大による業績影響を鑑み、グループ経営の安定化を図

るべく手元資金を厚くすることを目的に借入を行うものです。

２.借入の概要

① 借入先 : 取引先金融機関８行（予定）

② 借入金額 : ３００億円（予定）

③ 借入金利 : 固定金利

④ 借入実行日 : ２０２０年５月２０日以降

⑤ 借入期間 : ３年～５年（予定）

⑥ 担保の有無 : 無（予定）

３．今後の見通し

本件借入による、２０２１年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上